
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 86 DEL 25-05-2020
N. Reg.Gen. 201 del 25-05-2020

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n° 9 del 12.02.2020 . Lavori urgenti di
messa in sicurezza Toppa 1 e Ranna 1. Approvazione contabilità e
impegno di spesa.Edilscavi srl. CIG Z232D19EA6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista e richiamata l’Ordinanza Sindacale n° 9 del 12.02.2020 , afferente l’esecuzione, da
parte della ditta Edilscavi srl , di lavori necessari per  ripristinare la funzionalità delle
sorgenti del civico acquedotto attraverso il ripristino delle reti di scarico del troppo pieno in
loc. Ranna 1 e Toppa 1, per l’importo netto di €. 4.590,16 , come da relazione dello
scrivente prot. 969 in pari data, richiamata quale parte integrante e sostanziale della
presente;

Rilevato come i lavori riportati nella relazione siano stati integralmente e correttamente
eseguiti, seppure con rallentamenti dovuti alle condizioni meteo avverse, e con modesti
scostamenti e arrotondamenti;

Atteso che, in ragione dei materiali impiegati, delle ore di manodopera e di impiego mezzi
d’opera ordinariamente apprezzabili per la quantità di lavoro , l’importo è congruo;

Ritenuto pertanto approvare la contabilità finale dell’opera in €. 4.550,00  oltre Iva al 22 %
per lordi €. 5.551,00 ;

Ritenuto impegnare, come previsto nell’ordinanza di cui sopra, la somma di €. 5.551,00 ,
quanto a €. 4.616,00 sul capitolo 900 c.e. e quanto alle restanti €. 935,00 sul capitolo 120
c.e.;

Constata la regolarità DURC dell’azienda , giusta INAIL_21377045

DETERMINA

di approvare , anche ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016, la contabilità finale1.
dei lavori di cui all’Ordinanza Sindacale, nella misura di e. 4.590,16 oltre IVA del 22
% , e dunque per complessivi €. 5.551,00;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di impegnare pertanto la somma di €. 5.551,00 quanto a €. 4.616,00 sul capitolo2.
900 c.e., e quanto a €. 935,00 sul capitolo 120 c.e. , dando atto che le opere , come
testimoniato dall’Ordinanza, erano urgenti e quindi trattasi di spesa indifferibile e
non frazionabile;
di dare atto che al materiale pagamento di provvederà con separato provvedimento;3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   157 del 09-07-2020 a Competenza   CIG Z232D19EA6

5° livello 09.04-1.03.02.15.013  Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato

Capitolo        900 / Articolo
SPESE GESTIONE ACQUEDOTTI COMUNALI

Causale Ordinanza Sindacale n 9 del 12.02.2020 . Lavori urgenti di messa in sicurezza Toppa 1 e Ranna 1.
Approvazione contabilita e impegno di spesa.Edilscavi srl. CIG Z232D19EA6

Importo 2020 Euro 4.616,00

Beneficiario       843  EDILSCAVI s.r.l.

Impegno N.   158 del 09-07-2020 a Competenza   CIG Z232D19EA6

5° livello 01.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        120 / Articolo
UTILIZZO PROVENTI DELLA R.S.A.

Causale Ordinanza Sindacale n 9 del 12.02.2020 . Lavori urgenti di messa in sicurezza Toppa 1 e Ranna 1.
Approvazione contabilita e impegno di spesa.Edilscavi srl. CIG Z232D19EA6

Importo 2020 Euro 935,00

Beneficiario       843  EDILSCAVI s.r.l.

Addì, 09-07-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 14-07-
2020 R.A. n. 412.

Borbona, 14-07-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


